
Acumulador



 

Agua caliente sanitaria  >  150 a 1500

Acumuladores

Este sistema de almacenamiento de agua es integrable en todo tipo de instalaciones y sistemas, ofreciendo 
una rápida acumulación con un suministro abundante y continuo. 
Destaca por su alta eficiencia energética, lo que contribuye a una notable reducción de costos operativos. 

Con capacidades que van desde 200 hasta 1500 litros, garantiza una higiene absoluta, una larga vida útil sin 
problemas de corrosión, y una instalación fácil y rápida. 

SMALGLASS: 
Serpentina en acero al carbono, completo con protección anódica, tratamiento de vitrificación interna según 
normas DIN 4753-3 y UNI 10025.

AISLAMIENTO: 
Poliuretano rígido espesor 70 mm (mod. 150÷600), fibra de poliéster 100 mm (mod. 800÷2000).

DATOS TÉCNICOS

• Capacidades: 160 L a 1390 L según modelo
• Presión máx. (En Bares)
        Funcionamiento del sanitario: 10
        Funcionamiento del intercambiador: 10
• Temperatura máxima: 95º (70-80º Ideal)

Origen: Italia
Garantía: 2 años

VERSIONES
150 200 300 400 500 600 800 1000 1500



Características

Acumuladores

SMALGLASS: 
Serpentina en acero al carbono, completo con protección anódica, tratamiento de vitrificación interna 
según normas DIN 4753-3 y UNI 10025.

AISLAMIENTO: 
Poliuretano rígido espesor 70 mm (mod. 150÷600), fibra de poliéster 100 mm (mod. 800÷2000).
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Diagramas de operación

Acumuladores

Los diagramas ilustran la operación, pero no reemplazan el proceso de diseño.

AGUA FRIA

AGUA FRIA



Datos técnicos

Acumuladores

Capacidad

Clase de energía-Dispersión de PU rígida

Clase de energía - Dispersión fibra poliéster

Altura total con aislamiento

Altura máxima en enderezamiento

Acumulador de aislamiento 70 mm PU rígido inyec. 

Acumulador de aislamiento fibra poliéster 100 mm

Intercambiador inferior

Cont. agua serpentín

Potencia absorbida

Caudal necesario para el serpentín

Producción de agua sanitaria 
80°/60°C - 10°/45°C (DIN 4708) 

Coeficiente (DIN 4708)

Brida

Peso vacío 

Presión máx. de funcionamiento del sanitario 

Presión máx. de funcionamiento del intercambiador 

Temperatura máx. de funcionamiento del acumulador 

  150  200  300  400  500  600  800  1000  1500 

 l 160 196 273 400 475 560 738 930 1390

 70mm A B B B B B
  40W 51W 63W 74W 80W 85W
 110mm - - - - - - C C C 
       130W 142W 162W 

zz mm  990  1215 1615 1475 1705 1975 1875 2205 2185 

 mm 1170 1375 1735 1700 1900 2150 1900 2200 2280

  xx ø mm 640  640  640  790 790 790

 xx ø mm      990 990 1200

 m2 1,0 1,5 1,8 1,9 2,2 2,5 2,7 3,5 3,6

 l 5,7 8,6 10,4 11,0 12,7 14,3 15,4 21,0 21,0

 kW 24 36 44 46 55 63 68 88 94

 m3/h 1,0 1,6 1,9 2,0 2,4 2,7 2,9 3,8 4

 m3/h 0,6 0,9 1,1 1,1 1,4 1,5 1,7 2,1 2

 NL 3,0 5,1 6,3 6,5 13,7 15,7 17,0 29,3 31

ww ø mm    180/120                       290/220

  68 77 98 113 128 148 192 224 335

     10     8

     10

     95
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TIPO DE CONEXIÓN

Suministro de agua caliente
Ánodo
Termómetro - Sonda
Resistencia eléctrica
Conexión bancada (ciega)
Entrada de agua fría
Retorno de serpentín
Termostato
Impulsión de serpentín
Recirculación

N°

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

150 ÷ 600

1”
1” 1/4
1/2”

1” 1/2
1/2”
1”
1”

1/2”
1”

1/2”

800 ÷ 1000

1” 1/4
1” 1/2
1/2”

1” 1/2
—

1” 1/4
1” 1/4
1/2”

1” 1/4
1”

1500 ÷ 2000

1” 1/2
1” 1/2
1/2”

1” 1/2
—

1” 1/2
1” 1/4
1/2”

1” 1/4
1”
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